

路線バス（日田彦山線BRT線）の運賃改定の実施について

JR九州バス株式会社は、2025年1月31日に路線バス（日田彦山線BRT線）の運賃の上限変更認可申請を行っていましたが、本日（2025年3月12日）、九州運輸局より認可を受けましたので、下記のとおり運賃改定を実施いたします。

ご利用のお客さまには、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

- 1 実施日 2025年4月1日（火）
- 2 対象路線 日田彦山線BRT線（福岡県、大分県）
- 3 改定後の主要区間の運賃・定期運賃

(1) 普通運賃

BRT 完結の普通運賃（主な駅を記載しています）

上段：現行運賃

下段：改定運賃

										日田駅	
										光岡駅	
										夜明駅	
										今山駅	
										大鶴駅	
										宝珠山駅	
										大行司駅	
										筑前岩屋駅	
										彦山駅	
										豊前榎田駅	
										歓遊舎ひこさん駅	
添田駅											
										170	170
										200	200
										230	230
										270	270
										300	300
										340	340
										380	380
										420	420
										460	460
										500	500
										540	540
										580	580
										620	620
										660	660
										700	700
										740	740
										780	780
										820	820
										860	860
										900	900

(2) 定期運賃

区間	通勤定期		通学（高校）定期	
	1箇月		1箇月	
	現行	改定後	現行	改定後
添田 ～ 彦山	6,870	8,870	4,650	5,450
筑前岩屋 ～ 日田	14,470	18,560	8,330	9,660
大行司 ～ 日田	11,430	14,890	7,900	9,250
宝珠山 ～ 日田	11,330	14,770	7,590	8,980
大鶴 ～ 日田	8,660	11,470	7,200	8,640
今山 ～ 日田	8,390	11,210	6,070	7,370

4 その他

〈過去リリース〉路線バス（日田彦山線BRT線）の運賃改定の申請について → [コチラ](#)

【報道機関からのお問い合わせ先】 JR九州 広報部 TEL：092-474-2541